
      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

 

 

DECRETO Nº 083, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DE 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 001/2015. 

 

 

CLAUDEMIR CESCA, Prefeito Municipal de Salto Veloso, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o Edital do Teste Seletivo Simplificado n.º 

001/2015, 

 

 DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final de classificação do Teste Seletivo Simplificado n.º 

001/2015, conforme Anexo Único. 

 

Art. 2º Fica assegurado o prazo legal, para qualquer recurso referente a esta homologação. 

 

Art. 3º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Salto Veloso/SC, em 16 de setembro de 2015. 

 

 

Claudemir Cesca 
Prefeito Municipal 

 

Este Decreto foi publicado em Diário Oficial dos Municípios. 

 

José Carlos Oneda 
Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

ANÉXO ÚNICO – CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

CARGO: ATENDENTE DE CRECHE 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE PONTUAÇÃO FINAL 
SARA CRISTINA PAGANINI 09/11/1985 7,5 7,5 
SIDIANE LEITE 05/07/1987 7,5 7,5 
BARBARA TESSOLDI LIDANI 24/11/1982 7,0 7,0 
ANDRÉIA SCHWANTZ DOS SANTOS 15/02/1989 7,0 7,0 
SILVANIA DE CAMARGO DOS SANTOS 21/04/1980 6,0 6,0 
SUSANA ABATI 25/05/1986 6,0 6,0 
CAMILA DONADEL 20/03/1992 5,5 5,5 
DENISE NATALLI CHAVES RODRIGUES 25/12/1993 5,5 5,5 
JUCILENE MARIA FAVARIN 15/03/1973 5,0 5,0 
SUZANA MOREIRA 24/08/1990 5,0 5,0 
GABRIELA MAGRO 15/09/1997 5,0 5,0 
JERUSA COSTA 11/12/1978 4,5 4,5 
GISIANE BIAVA 06/05/1986 4,5 4,5 
SABRINA SCHAEFFER 06/05/1996 4,5 4,5 
RENATA DE OLIVEIRA 19/04/1997 4,5 4,5 
JESSICA NESI 27/06/1991 4,0 4,0 
JULIANA DOS SANTOS 25/02/1996 4,0 4,0 
DEBORA BENINCA 10/02/1991 3,0 3,0 
 

CARGO: AUXILIAR DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE NPP PONTUAÇÃO FINAL 
MARCIMONE ADRIANA DEVALIERI 20/09/1976 5,0 7,5 12,5 
ALESSANDRA APARECIDA RITA 26/12/1996 6,5 5,75 12,25 
SHEILA CRISTINA RHODEN 20/10/1976 5,0 6,5 11,5 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE LIMPEZA 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE NPP PONTUAÇÃO FINAL 
IVONE CAMARGO DE ANDRADE 02/12/1979 6,5 9,0 15,5 
NÉLIS MOREIRA DE SANTANA 23/03/1987 7,5 7,5 15 
CÁTIA DE MORAIS 06/02/1990 7,0 8,0 15 
ELIANE RIBEIRO SANTOS 04/08/1972 5,0 9,0 14 
GISELI CASSIA ALVES 24/10/1992 6,0 8,0 14 
LUCIMARA CARNEIRO 02/12/1987 4,5 8,0 12,5 
LUCI FÁTIMA SERIGHELLI 04/12/1966 3,5 7,5 11 
MARIA EVA ANTUNES DE FREITAS 10/09/1962 0,0 7,0 7,0 
 

CARGO: AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE NPP PONTUAÇÃO FINAL 
EDSON JOSÉ PINTO DA SILVA 05/08/1975 9,5 8,5 18 
FÁTIMA BARBOSA 14/10/1979 0,5 8,5 9,0 
MARISTELA ALVES DOS SANTOS 06/10/1975 0,5 3,5 4,0 
 

CARGO: MOTORISTA CLASSE II 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE NPP PONTUAÇÃO FINAL 
EDUARDO MAURÍCIO SONDA 13/11/1982 7,0 10,0 17 
VICTOR AURELIO SIMIONI 06/08/1986 6,0 10,0 16 
CARLOS ALEXANDRE DA ROCHA PORTO 
TADEU 

 
03/10/1982 

 
5,5 

 
9,0 

 
14,5 

ADENILSON ANTÔNIO DOS SANTOS 26/09/1982 4,5 9,0 13,5 
MARCOS ROBERTO FRIGO 22/06/1985 4,5 9,0 13,5 
 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS CLASSE I 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE NPP PONTUAÇÃO FINAL 
VALDIR MAFIOLETTI 06/08/1957 6,5 9,0 15,5 
GEFERSON COMERLATO 12/08/1993 6,0 9,5 15,5 
LIRIO PEDROSO 17/04/1986 5,5 9,5 15 
ALESSANDRO DE SOUZA 18/01/1988 5,0 5,5 10,5 
 

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS CLASSE II 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE NPP PONTUAÇÃO FINAL 
VILSO JOSÉ VENTURIN 21/08/1964 9,0 9,5 18,5 
DARCI GEMELLI 07/09/1945 8,0 10,0 18 
OZÉAS MOREIRA BRANCO 30/09/1973 8,0 8,5 16,5 

 
 

CARGO: OPERÁRIO BRAÇAL 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE NPP PONTUAÇÃO FINAL 
ADAIR RAMOS 30/08/1976 10,0 10,0 20 
ADRIANO DOS SANTOS 13/11/1984 8,5 9,0 17,5 
FRANCISCO ALVES 03/08/1973 9,5 7,0 16,5 
 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO FINAL 
ALINE SARTOREL 15/07/1990 7,5 1,5 9,0 
REGINA LUCIA TELEGEN 21/11/1968 5,5 1,0 6,5 
LUCINÉIA SULDOVSKI 12/02/1986 6,0 0,0 6,0 
ARIANA PAULA MERGNER 18/06/1990 5,0 1,0 6,0 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

IZALETE AP. STEFFEN TOMAZI 31/01/1987 5,5 0,0 5,5 
MARISA SCHNEIDER 12/06/1972 4,5 0,0 4,5 
SANDRA CANONICA 20/06/1985 4,5 0,0 4,5 
LÉIA REGINA BEHREND 24/06/1979 4,0 0,0 4,0 
 

CARGO: PROFESSOR DE INFORMÁTICA 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO FINAL 
MIGUEL CARLOS CORNELLI 10/04/1991 7,5 0,0 7,5 
 

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES FINAIS 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO FINAL 
ROSELI APARECIDA SONEGO 16/05/1973 6,0 0,0 6,0 
 

CARGO: PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS 

NOME DATA DE NASCIMENTO NPE PROVA DE TÍTULOS PONTUAÇÃO FINAL 
CARLA CRISTINA LEGNANI 20/09/1992 5,0 0,0 5,0 
  

 


